

Produktionsteknik ApS

Hans Egedes Vej 14, 5210 Odense NV
CVR-nr. 16 93 17 80

Årsrapport 2023/24

1. juli - 30. juni

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 21. januar 2025

Peter Mørk

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Resultatopgørelse 8

Balance 9-10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12-14

Anvendt regnskabspraksis 15-17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Produktionsteknik ApS Hans Egedes Vej 14 5210 Odense NV
	CVR-nr.: 16 93 17 80 Stiftet: 12. januar 1993 Kommune: Odense Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Bestyrelse	Hanne Christensen, formand Claus Christian Henningsen Peter Mørk
Direktion	Peter Mørk
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i fremstilling af maskiner til produktionsvirksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2023/24 realiseret et underskud på 1.877 tkr.

Aktiviteten i selskabet har været på niveau med sidste år og årets underskud kan primært henføres til stigende råvarepriser samt at der er investeret i personale til fremtidige aktiviteter der skal skabe vækst.

Box-o-mat introduceret på markedet

Box-o-mat, en innovativ automat til pakning af emner fra plaststøbemaskiner er i årets løb færdiggjort og introduceret på markedet.

Forberedelse af nyt projekt med nøglekunde

Der er investeret i at geare virksomheden til at levere på et nyt projekt med en af virksomhedens nøglekunder. Projektet stiller nye krav, både teknisk og organisatorisk og det forventes at projektet vil medføre vækst i selskabets aktiviteter fra begyndelsen af regnskabsåret 2024/25.

Årets resultat for 2023/24 anses af ledelsen for utilfredsstillende.

Forudsætninger for fortsat drift

Selskabet har i regnskabsåret 2023/24 realiseret et underskud på 1.877 tkr., og har pr. 30. juni 2024 en negativ egenkapital på 1.324 tkr.

Selskabets ledelse har iagttaget kapitaltabreglerne i selskabslovens §119, og har igangsat tiltag der skal sikre at selskabskapitalen reetableres. Urevideret balance for perioden 1. juli 2024 - 31. december 2024 udviser betydeligt overskud, således selskabskapitalen efterfølgende er reetableret.

Moderselskabet LIAN Holding ApS har overfor selskabet afgivet en støtte- og tilbagetrædelseserklæring hvori LIAN Holding ApS erklærer, gennem eventuelle nødvendige tilskud, at indestå for selskabets forpligtelser.

Årsrapporten for 2023/24 er på denne baggrund aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste		5.767.608	6.638.840
Personaleomkostninger	1	-6.747.717	-5.633.540
Af- og nedskrivninger		-379.749	-356.574
Andre driftsomkostninger		0	-63.364
Driftsresultat		-1.359.858	585.362
Andre finansielle indtægter		761	0
Andre finansielle omkostninger	2	-568.879	-358.374
Resultat før skat		-1.927.976	226.988
Skat af årets resultat	3	50.907	-126.358
Årets resultat		-1.877.069	100.630
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.877.069	100.630
I alt		-1.877.069	100.630

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.627.682	1.664.673
Materielle anlægsaktiver	4	1.627.682	1.664.673
Lejededpositum og andre tilgodehavender		268.572	165.547
Finansielle anlægsaktiver	5	268.572	165.547
Anlægsaktiver		1.896.254	1.830.220
<hr/>			
Råvarer og hjælpematerialer		1.006.699	916.468
Varer under fremstilling		360.302	730.079
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		306.609	0
Varebeholdninger		1.673.610	1.646.547
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.508.775	1.863.380
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	3.002.281	2.533.667
Udskudte skatteaktiver		0	17.040
Andre tilgodehavender		170.030	129.472
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		67.947	0
Periodeafgrænsningsposter		1.106.846	393.148
Tilgodehavender	7	5.855.879	4.936.707
Omsætningsaktiver		7.529.489	6.583.254
<hr/>			
Aktiver		9.425.743	8.413.474
<hr/>			

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Anpartskapital		200.000	200.000
Overført overskud		-1.523.523	353.546
Egenkapital		-1.323.523	553.546
<hr/>			
Gæld til pengeinstitutter		1.724.176	0
Feriepengeindefrysning		116.281	112.785
Langfristede gældsforpligtelser	8	1.840.457	112.785
Gæld til pengeinstitutter		1.916.598	787.292
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.823.460	1.065.677
Gæld til tilknyttede virksomheder	9	4.755.784	4.476.836
Anden gæld		412.967	1.417.338
Kortfristede gældsforpligtelser		8.908.809	7.747.143
Gældsforpligtelser		10.749.266	7.859.928
<hr/>			
Passiver		9.425.743	8.413.474
<hr/>			
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Forudsætninger for fortsat drift	12		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2023	200.000	353.546	553.546
Forslag til resultatdisponering		-1.877.069	-1.877.069
Egenkapital 30. juni 2024	200.000	-1.523.523	-1.323.523

Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	11	10
Løn og gager	5.782.756	4.833.309
Pensioner	736.182	608.283
Andre omkostninger til social sikring	168.557	114.262
Andre personaleomkostninger	60.222	77.686
	6.747.717	5.633.540
2 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	186.778	172.716
Finansielle omkostninger i øvrigt	382.101	185.658
	568.879	358.374
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-35.561	0
Regulering skat vedrørende tidligere år	-32.386	0
Regulering af udskudt skat	17.040	126.358
	-50.907	126.358
4 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2023		3.856.621
Tilgang		342.758
Kostpris 30. juni 2024		4.199.379
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023		2.191.948
Årets afskrivninger		379.749
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024		2.571.697
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024		1.627.682

Noter

5 | Finansielle anlægsaktiver

	Lejededpositum og andre tilgodehavender
kr.	
Kostpris 1. juli 2023	165.547
Tilgang	103.025
Kostpris 30. juni 2024	268.572
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	268.572

	2024 kr.	2023 kr.
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	3.002.281	2.533.667
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	3.002.281	2.533.667
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	3.002.281	2.533.667
	3.002.281	2.533.667

7 | Tilgodehavender med forfald senere end et år

Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	35.832	32.386
	35.832	32.386

8 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	30/6 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2023 gæld i alt
Gæld til pengeinstitutter	1.977.500	253.324	0	0
Feriepengeindefrysning	116.281	0	0	112.785
	2.093.781	253.324	0	112.785

9 | Gæld til tilknyttede virksomheder

Moderselskabet LIAN Holding ApS har afgivet en støtte- og tilbagetrædelseserklæring vedrørende det til en hver tid værende skyldige beløb til moderselskabet LIAN Holding ApS.

Saldoen udgør pr. 30 juni 2024 i alt 4.756 tkr.

Noter

10 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på 2-35 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 3.985 t.kr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 269 t.kr. i opsigelsesperioden.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lian Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

11 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet afgivet virksomhedspant ved udstedelse af skadesløspantebrev med en hovedstol på 5.000 t.kr. med sikkerhed i driftsinventar og driftsmateriel, varebeholdninger samt debitortilgodehavender til en samlet bogført værdi pr. 30. juni 2024 på 4.810 t.kr.

12 | Forudsætninger for fortsat drift

Selskabet har i regnskabsåret 2023/24 realiseret et underskud på 1.877 tkr., og har pr. 30. juni 2024 en negativ egenkapital på 1.324 tkr.

Selskabets ledelse har iagttaget kapitaltabreglerne i selskabslovens §119, og har igangsat tiltag der skal sikre at selskabskapitalen reetableres. Urevideret balance for perioden 1. juli 2024 - 31. december 2024 udviser betydeligt overskud, således selskabskapitalen efterfølgende er reetableret.

Moderselskabet LIAN Holding ApS har overfor selskabet afgivet en støtte- og tilbagetrædelseserklæring hvori LIAN Holding ApS erklærer, gennem eventuelle nødvendige tilskud, at indestå for selskabets forpligtelser.

Årsrapporten for 2023/24 er på denne baggrund aflagt under forudsætning af fortsat drift.
